



2 februar 2024 årg. 122



Vi gentager sidste års succes og kalder til

FASTELAVN / VINTERFEST i Vejle

Lørdag den 10. februar 2024 kl. 15.00

Strandgade 63, Vejle (samme sted som sidste år)

Find din indre sprællebasse frem. Slip fantasien fri. Vi kærer den med de sjoveste sko, de grimme tænder og de smukkeste gevandter. Klæd dig ud og kom til vinterfest.

Dagens program: Kl. 15 serveres der kaffe og kage Kl. 15.30 starter fastelavnsfesten så småt Kl. 17 sætter vi os til bords, forvent intet mindre end en 3-retters menu. Under og efter middagen vil der være div. festlige indslag og selvfølgelig en masse sang. Aftenen slutter af ml kl. 20-22, hvorefter det står hver enkelt frit for, om det er "Ole Lukøje Tid" eller "Værtshus Tid"

Deltagerpris pr. person: 300 kr.

Tilmelding senest 1. februar til:

Lærke, tlf. 61632103 eller Hans, tlf. 27849009, mail h.emborg8@gmail.com

Yderligere beskrivelse i sidste nummer af Svenden (jan).

Mulighed for overnatning: Lokalt eller på Zleep som ligger lige rundt om hjørnet.

På glædeligt gensyn
Naverne i Vejle

Fødselsdage:

02,02,2024 Kaj Hansen (Frederikssund)
75 år Gormsvej 7, Kregme
3300 Frederiksværk

05,02,2024 Beth Nielsen (Randers)
75 år Paralelvej 6
NV 8390 Trige

07,02,2024 Hans Abild (Calgary)
70 år Box 5395, High River
AB T1V 1M5, Canada

12,02,2024 Bente Løwe (Randers)
65 år Stadionvej 2
NV 7673 Harboøre

12,02,2024 Bjarne Ivan Nielsen (Vejle)
75 år Nordlyvej 15
7100 Vejle

15,02,2024 Steen Hansen (Los Angeles)
90 år 3007 Dow Avenue,
Redondo Beach
CA 90278, USA

15,02,2024 Inger Ugilt (Hillerød)
80 år Tjørnevej 22
NV 3450 Allerød

20,02,2024 Tonny Nielsen (Herning)
80 år Grundtvigsvej 36, st.th.
7400 Herning

22,02,2024 Helle Vilhelmsen (Zürich)
70 år Überlandstrasse 341
CH-8051 Zürich
Schweiz

23,02,2024 Arne Brinkland (Los angeles)
95 år 1850 Fairway Drive #
22 Chino Hills
CA 91709, USA

Jubilæer:

01,02,2024 Irene Andersen (Aalborg)
35 år St. Tingbakken 75
9310 Vodskov

01,02,2024 Arne Brinkland (Los Angeles)
40 år 1850 Fairway Drive #
22 Chino Hills
CA 91709, USA

TAK - TAK

Tak for telegrammer og al anden opmærksomhed ved mit 25 års jubilæum
Med kno
Harald Jensen Herning

Formandens spalte:

Jul, Nytår, Hellig Tre Konger. Mange navne og titler angående Midvinter og tiden derefter. Frisk er det blevet, luften er tør og kølig. Energiregningen i hopla. 2024 er startet i Natur hopla. Det kan kun blive fantastisk med sådan en start. Men jeg husker noget med at vandre, sove på høløfter i forrige årtusind. Det kan/kunne godt være køligt. Status fra HB er uændret. Intet nyt fra den front. Erindring: emner til behandling på Pinsestævne må gerne fremsendes i god tid. Om lidt rammer Kyndelmisse / Kjørmes Knud og et rimeligt grundlag for kraftig kost med seriøse gevesener. På HB vegne
Kno Per

Kære Naver og Navervenner

Jeg vil prøve og forklare noget af CCEG og deres medlemmer. Jeg ved at der er mange, der har spørgsmål om vores medlemskab der.

Den store europæiske sammenslutning CCEG bestod oprindeligt af ni forskellige foreninger fra Frankrig, Belgien, Schweiz, Østrig og Tyskland. Efter 2. verdenskrig var det i 1952, at vore tyske og franske hjemvendte Svende, gav hinanden en broderlige hånd og mødtes igen. Her blev den idé stiftet at oprette en organisation, der kan holde kontakt til foreninger, der støtter den gamle tanke at rejse ud i verden. De første kontakter fik de tyske og franske Svende allerede før den store verdenskrig. I de dage var det en stor begivenhed, for de franske og tyske stater var på den tid meget uenige, og det førte til den frygtelige krig.

I de dage var der en Skandinavisk sammenslutning FBSH (Foreningen af Berejste Skandinaviske Håndværkere) under ledelsen af Jørn Petersen. Han rejste under de Rechtschaffene Tømrere (dem med sort slips) og var medlem af Klubben for Berejste Håndværkere i Helsingør. Efter hans bestræbelse kom FBSH med til det næste træf i 1957. I 1963 under det store Europatræf i København blev CEG, som det hed dengang, officielt stiftet. Vi var altså med fra starten!

CEG havde det formål at skaffe et frit rejseliv over de forskellige grænser i det vestlige Europa og at støtte et aktivt kammeratskab. Derudover at etablere et stort netværk for de rejsende og for de hjemvendte svende.

I 1982 blev dette fine selskab udvidet og fik resten af de nuværende medlemmer med. Efter dette tidspunkt er der nu ro på landevejen. Ingen slagsmål mere, blot fordi man er fra en anden forening! Venskaber tværs over foreningerne opstod.

Efter det store Europatræf i 2008 i Odense blev medlemmerne i FBSH uenige, og i 2011 blev FBSH helt nedlagt. Allerede i oktober 2010 trådte FBSH ud af den fælles sammenslutning, der nu hed CCEG, med de ord, at Naverne er for gamle, og derfor er CCEG ikke længere spændende for dem. Som jeg har fundet ud af det, var det grunden til, at mange nu har den mening, at Naverne ikke eksisterer mere.

I 2016 er vi fra CUK blevet medlem igen. Ved afstemningen herom var der kun én, der undlod at stemme.

Vores mål med at være med i paraplyorganisation er at styrke kammeratskab på tværs gennem Europa. Jeg oplever, at de farende Svende kommer i højere grad til Skandinavien. Hvert eneste er en reklame for os. Når de besøger vores Hule i Sønderborg, kan jeg se glansen i øjnene på vores medlemmer, der bliver mindet om deres egen rejse. Vores rejsende murer Jens, har en masse fordele af at være med i dette store fællesskab. Vi har jo ikke opgivet at få unge mennesker ud i verden. Vi er anerkend fra alle andre og de respekterer den måde, som vi har rejst på, med eller uden kluft. Det er blevet total ligegyldigt!

CCEG er en mulighed for at sikre vores fremtid og overlevelsen af de gamle Navertraditioner. Siden 2014 har de medlemmer af CCEG også haft status af at være med på UNESCO's liste over immateriel kulturarv.

Det officielle medlemsblad hedder Bulletin. Det udkommer to gang om året og indeholder rejseberetninger og særlige arbejdsbeskrivelser. Sprog i bladet er normalt fransk og tysk, men når vi sender noget ind, så bliver den artikel også trykt på dansk (eller svensk/norsk).

Hjemmesiden for CCEG er: www.cceg.eu

Her findes der også links til deres medlemmer. Aktuelt er det:

Gesellschaft Freie Vogtländer Deutschlands
Gesellschaft des rechtschaffenen fremden und einheimischen Maurer- und Steinhauergesellen

Fédération Compagnonnique des Métiers du Bâtiment & Autres Activités

Federation Compagnonnique Belgique

Fremder Freiheitsschacht / Freiheitsbrüder

Vereinigung der rechtschaffenen fremden Zimmerer- und Scheiferdeckergesellen

CUK-Naverne, forening for Berejste Skandinaver

Rolandschacht / Rolandsbrüder

Union Compagnonnique des Compagnons du Tour de France des Devoirs Unis

Christian Ridel

Kassereren har ordet:

Ny postlov vedtaget. 2024

Den nye postlov blevet stemt igennem i Folketinget. En postlov som betyder, at befordringspligten i Danmark bortfalder fra årsskiftet.

Dette vil få indflydelse på forsendelse af varesalget fra 1. januar 2024

Breve: Omdeles inden for 5 hverdage. Derfor vil portoen for breve højst 100 g stige til 25 kr. Quickbreve: Højst 100 g. Omdeles næste hverdag.- Stiger til 35 kr.

Hvad angår forsendelsen af DFS kender vi ikke for nu, hvad prisen kommer til at koste os.

Med kno

CUKs Hovedbestyrelse

Hovedkasserer

Jan-Erik Johansen, Kirkevej 9, DK-4520 Svinninge

Tlf. 71 78 07 59

E-Mail: cuk-hovedkasserer@outlook.com

Foreningsmeddelelser:

Frederikssund:

Godt Nytår til , var en lidt kold fornøjelse i hulen. Vores 2 radiatorer havde lidt problemer med at gi fuld varme til os. 8 personer nød foreningens Januars traditionelle koge-bide sild med tilbehør menu. Samt Bentes dejlige dessert anretning. Aftenens samtaleemne var nok lige så kold som temperaturen udenfor -12 grader. Der blev fortalt livligt om Grønland. Vi sluttede a med minderne. Foreningen ønsker Kaj, Bente og Claus. S (Als) tillykke med fødselsdagen. Utroligt de 3 personer er født på samme dato. Formanden fejrer også sin fødselsdag i februar. Et lille p.s. Husk generalforsamling i April, samt tilmelding til Poul. E 20344576 ang. Februar huleaften...alle gode Naver/ven. Første huleaften i 24

Med kno

Per

Herning:

Til årets første hulemøde søndag den 7. januar 2024 var der kun fremmødt 8 mand, hvoraf den ene var privatchauffør for Harald Jensen fra Give, der havde 25 års CUK-jubilæum. Formanden overbragte ham hulens gave, som var 1 stk. jubilæumsemblem med sort snor samt 1 flaske sjælden Harald Jensen Snaps, der var indkøbt fra et fjernlager et sted i DK. Harald takkede for gaverne og gav en omgang til de fremmødte.

P.g.a. dårlig vejr var der ingen Søndagsbuskørsel, derfor kun få fremmødte. Der kunne betale huslejegaven for 2023 til bestyrerparret for " Lind Bodega "

Med kno

Kaj Helmuth

Hillerød:

Her midt i den mørke tid må vi jo gøre noget for at få lidt liv og lys i tilværelsen det ser jo godt nok lidt dystert ud, så i Hillerød havde vi vores sidste arrangement i år, det var vores pakkefest fredag den 8. december, der var 12 fremmødte, hulefar serverede sine egne hjemmebakte æbleskiver og hjemmelavet syltetøj, det var lækkert Peder, der blev spist godt til og så var der hjemmelavet gløgg til der var fyldt godt op med lidt af det stærke, cognac og portvin, og så var der jo også kanel, rosiner og mandler i bunden så det hele gav lidt farve i kinderne, der var ingen der var utilfredse, stemningen var god og så vi tømte bødekassen så der lidt mønt ud af det også.

Så har vi vores Hulefar Peder som har 20 års medlemskab i Hillerød Naverforening lige her i begyndelsen af januar, han udfører et stort arbejde for foreningen, han holder sammen på alle de løse ting og sørger for at tingene fungerer og sørger for at det sker rigtigt, tillykke med de 20 år i foreningen Peder.

Den 15. februar fylder Inger Ugilt 80 år, Inger er det sidste medlem som vi har optaget, tillykke med fødselsdagen Inger.

Så husk lige at vi afholder vores generalforsamling lørdag den 23. marts 2024, kl. 13.00.

Godt Nytår alle sammen.

Med kno Arne

Los Angeles:

Kære Navers, DFS.--We ønsker jer all et godt nyt aar, 2024.

Her i Los Angeles planlægger vi for tiden vores 90 års Naver Jubilæum.

Som vi fejrer fra Fredag den 12 April til og med Søndag den 14 April. Med musik, underholdning, god mad og drinks.

I er welcome til at besøge os, her i Los Angeles, og fejre festligheden med os udenlands Danskere i LA Naver Club.

I byen Monrovia, som er en del af det Nord-Østlige Los Angeles, tæt på Hollywood og Pasadena.

Vi har vores egen Club House, anlagt paa en halv tønde land.

Med plads til camping og parkering.

Der er flere gode Hoteller lige i nærheden inden for 4-5 km.

Vi forventer ogsaa gæster fra Naver Klubben i Calgary in Canada.

For mere information e-mail: President: Arne Olsen:----- abolsen65@gmail.com

Med kno:

Arne Brinkland, LA Naver--secretary.

Næstved:

Lørdag d. 16.12 havde vi julefrokost. Den var lige som en julefrokost skal være. God mad, sang og bægertklang. Vi havde 2 gæster Karl maler og Ole, som havde valgt at bruge dagen sammen med os. Tak for jeres besøg. Vi fik også afviklet vores auktion, som igen blev et

muntret indslag. Tak til alle for bidrag af forskellig slags.

Fredag d. 22.12 mødtes vi til glögg og æbleskiver. Det er en tradition, som vi har haft i mange år, og traditioner skal man holde fast i. Vi har desværre medlemmer, der er fraværende grundet sygdom. Det er vel forventeligt i vores alder, men håber det ændrer sig, når solen kommer højere på himlen. Kong vinter har virkelig fået fat i os. Det er mange år siden, vi har haft det så koldt.

Vi er hoppet ind i 2024. Fredag d. 05.01 var årets første hulemøde, hvor 10 personer var mødt. Vi drøftede vores generalforsamling, som skal være holdt inden udgangen af marts. Vi snakkede naturligvis også om de stigende udgifter til forsendelse af DFS. Det vedrører os alle. Vi afventer spændt, hvad HB kommer med af forslag.

Hilsen Marianne

Randers:

Vi var 11 deltagere til nytårs tamtam med æbleskiver og portvin. Fødselaren, Henning, var der heldigvis, og han ringede så voldsomt med klokken, at han fik både Blærerøvsangen og fødselsdagssangen 😊 Tillykke Henning og tak for skænken.

Det var også dejligt at have Peter og Jytte med om bordet.

Hulen var fin med en skønsom blanding af julepynt og serpentiner. Vi kom til at springe nr. 28 over, inden vi kastede os over æbleskiverne, men det gik endda. Kaffemaskinen bidrog lidt til underholdningen – den er måske lidt forkalket?

Det var en hygsom formiddag, og vi glæder og til næste år.

Godt nytår til alle.

Fredag den 5/1 skulle vi have haft hulemøde, men vejene og ikke mindst trapperne ved hulen så noget truende ud, så Freddy fik den geniale ide at skubbe mødet til lørdag kl 12.

Da vi kom, havde han og KB ryddet og saltet trapperne, og solen skinnede, så alt var godt. Tak for det, I to.

Vi var 9 deltagere, og Bitten gav drikkevarer og dejligt smørrebrød i anledning af den runde dag den 18/1. Tillykke Bitten, og tak for mad

😊 – også tillykke med det nye oldebarn.

Vi skyndte os at klare det officielle:

Freddy bestiller baner til bowling søndag den 17/3.

Vi holder fastelavn i Hulen søndag den 11/2 kl. 12. Vi spiser, slår katten af tønden og slutter af med fastelavnsboller, så vi kan trille hjem. Pris 50 kr.

Med disse punkter på plads kunne vi kaste os over den gode mad og hyggesnakken. Begge dele gik lystigt, og vi fik endda madpakker med hjem – tak for det, Bitten.

Vi siger tillykke til Beth, der fylder 75 den 5/2 og til Bente Løwe, der fylder 65 den 12/2.

Næste hulemøde er fredag den 2/2. Undertegnede laver mad.

Der er fastelavn den 11/2 og hulesøndag den 25/2

Med kno, Helle

Samsø:

17. Dec. Julefrokost. Rigtig hyggelig julefrokost. Vi fik besøg af vores naverbror Ole Michael Strange. Tak for gave og hyggelige sange. Dejlig møde. God bedring til vores Hulefar, som ikke er på toppen for tiden. Vi må hjælpe hinanden, så godt vi kan.

2. januar. Hyggemøde. Kun 2 fremmødte. Vi fik da gjort lidt rent.

Hulemøde 7.januar. Formanden åbnede møde med en sang. Vi talte om Cuk formandens beretning.

Thor Mardon Olsen fra Norge har meldt sig ud af Samsø Naverne, da han har solgt sit sommerhus på Samsø. Men vi får ham nok at se, da han vil komme på besøg.

Da vores Hulefar er dårlig gående, er vi blevet enig om at hjælpe hinanden med at holde hulen i orden. God bedring. Også god bedring til vores kære naverbror Ib Knudsen.

Et stort rungende Hurra til Jes Hansen med 70 år 30.Jan.

Næste møde. 21. januar. Søndagsmøde 4.feb. Hulemøde.

17.feb. Lørdagsmøde Nytårstaffel.kl.13.

3. marts. Generalforsamling.

Kno i bordet fra Åse.

Samsø Naverne.

Sønderborg:

På årets sidste dag, var vi 6 Naver/Navinder der mødtes i Hulen, for at ønske Godt Nytår, og tømme Sputnik. Vores kasserer havde det store smil fremme, da Sputnik var gjort op. Det må siges, at den ikke har sultet i årets løb.

Efter et par hyggelige timer, drog vi hjemover, for at være sammen med familien, med et Godt Nytår, vi ses i 2024.

Fredag den 05. Januar havde vi årets første møde, og 8 medlemmer havde fundet vej til Hulen, trods vejr- og vejforholdene. Mødet blev indledt med ” Når samlet er vor Naverflok” hvorefter Christian informerede os om, at der er en afklaring på vej ang. vores Bruger-aftale med kommunen. Så nu kan forhåbentlig inden så længe, begynde at planlægge forskellige aktiviteter i Hulen. Vores kommende generalforsamling blev også drøftet, og der er et par vigtige emner, der skal drøftes og stemmes om, så mød op, og vær med til at beslutte, hvad og hvordan året 2024 skal forløbe i CUK-Sønderborg. Så var det blevet den tid, hvor vi kunne fatte kniv og gaffel, og nyde det varme måltid. Vær opmærksom på, at generalforsamlingen er ændret fra, Marts til Februar. Lige en reminder: Efter at vi har skiftet Bank, skal kontingentet betales/overføres til vores konto, enten ved Mobil Pay eller overførsel via netbank. HUSK at tilføje: Kontingent 2024.

HUSK; Generalforsamling Lørdag den 17. Februar Kl: 1100

Claus- Peter Jessen ønskes tillykke med fødselsdagen den 05. Februar.

Med kno

Kaj

Vejle:

Hulemødet d. 29 december 2023.

Der var her i aften mødt 15 N + NV op.

Vi lagde ud med sang no. 40 fra sangskatten.

Formand Hans E. tog derpå ordet - han bød velkommen til årets sidste hulemøde.

Vi afholdt 1 minuts stilhed for vort mangeårige medlem, Jens Ibsgaard, som gik ud på sin sidste rejse tidligere her i december. Ære være hans minde ...

Der var flertal for, at vi fremover kun sender telegram til de nærmeste i foreningerne, da det for eftertiden koster 25 kr. pr. telegram !!

William fortæller, at han er blevet kontaktet af 3F Ungdom, om de gerne ville afholde et møde i hytten en torsdag aften - alle var enige om, at det kunne være en god idé. William arbejder videre med dette.

Hulefatter Otto tilkendes gives en sortiments kasse/kurv, da han i en længere periode har været sygemeldt. Hans, og Bjarne bringer den ud og giver ham en stor hilsen med ønsket om rigtig god bedring, fra os allesammen ...

Så bankede William knoen i bordet, to gange - det ved vi jo alle hvad betyder, så hulefar Bjarne måtte på bordet med en omgangs servering.

På med hatten, og den dertilhørende sang ...

Så kom der et Underberg ur, som formand Hans havde fremskaffet på auktion - Thomas vandt med et bud på 475.- kr.

Der røg så også lige en Underberg kuglepen, under hammeren. Neller vandt med et bud på 200.- Tillykke med nyerhvervelserne.

Bent syntes da så lige det var tid til en ny omgang, han undgik heller ikke at få hatten på, og dertilhørende sang ...

Hov - så var der da lige en Underberg rygsæk på auktion. Undertegnede Henrik d. II vandt med et bud på 200.- kr.

Formand Hans havde så lyst til lade klokkens sprøde klang lyde - det kostede en omgang. På med hatten, og sang ...

Vi afrunder mødet med sang no. 69, 73, og 13 fra skatten.

Så blev det lige Henrik d. I 's tur til få hatten på, og endnu en sang ...

Da formanden og Inger måtte tage afsked, da deres kørelejlighed Jørgen B. ville sige tak for

nu – rundede undertegnede derpå årets sidste hulemøde af.

Tak for god ro og orden, samt et rigtig godt nytår til jer allesammen ...

Vi ses i 2024

Med kno i bordet

Henrik d. II



Det har også været snevejr i Vejle.

Århus:

Den 15.12. var vi 10 pers. samlet til julehulemøde for at ønske hinanden en god jul og få en omgang æbleskiver med solbærrøm. Ole M. fortalte at Ålborg havde besluttet sig for at afholde pinsestævne i 2025. Det glæder vi os til. Hulefar meddelte at han ikke kommer til hulemøde i januar, hvor vi for en omgang sild, for de varmepege vi for tilbage. Vi er spændt på hvordan det går med forsendelse af svenden, når Post Danmark sætter portoen op.

Lidt sang blev det også til. Vi prøvede os frem med lidt nye sange. I aften var det også tid til at tømme bødekasen. Det var atter Børge der vandt puljen, da han kun var 19 kroner fra beløbet. Næste hulemøde er den 9. februar, og lørdag den 24. februar er det tid til vores gule ærter.

Med kno Chefsekretæren...

Aalborg:

Hej Svende

Vores hulemøde d. 5/01 var bemanded med 16 svende ved bordet ☺

Vi fik drøftet forslag til Pinsestævnet i Aarhus. Og aftalte at hvis man vil med til stævnet, så meld tilbage til bestyrelsen snarest. Rune vil så finde evt. fælles indkvartering i nærheden af hvor det hele foregår.

Vedr. 2025 pinsestævne, afventer vi stadig svar fra CUK, om det bliver os.

Der er stadig gang i at finde nye medlemmer, og der er nogle på vej.

Vores 105 års stiftelsesfest er d. 13/1, med god mad og hygge. Mere i næste blad om, hvordan det gik.

Efter et par sange sluttede vi mødet og gik over til servering.

Kurt Kok havde fremtryllet kogt torsk, med det hele. Med hjælp fra Tina. Tak for det. Virkeligt godt. Og dem som ikke var til fisk, fik serveret noget andet. Det smagte sikkert også godt.

Det blev en rigtig hyggelig aften, med nogle dejlige afbrydelser af klokken ☺

Næste hulemøde: Fredag d. 2/2 2024. Dette er vores generalforsamling, og håber der kommer mange.

Lørdagsåbent er den 3. lørdag i måneden. Så næste lørdagsåbent er d. 20 januar, og d. 17 februar.

Vi ses.

Med KNO

Formand Preben

Pinsestævne i Århus

Lørdag den 18. – mandag den 20. maj 2024

Velkommen til Aarhus* – Smilets by*: Kommunen har besluttet, at de skriver Aarhus, men Naverforeningen hedder Århus.

Ifølge Kirkeministeriet er 'Aa' og 'Å' samme bogstav, så betragt det som lidt underholdning :-)

Vi er godt i gang med planlægningen og glæder os til at byde velkommen i Pinsen. Desværre har det været svært at finde lokaler, hvor vi kan servere til Hulepriser, så planen er at vi holder noget af stævnet i Hulen, hvor vi låner festlokalet ved siden af. Her må vi deles om pladsen, men til gengæld er baren ikke med restaurationspriser.

Oversigt over dagene:

Fredag 17/5 2024:

Vi arbejder på, at der bliver fredagsbar, hvis nogen kommer tidligt til byen. Dette er uden for det egentlige Pinsestævne – og mere info kommer senere... Der plejer også at være nogen, der mødes fredag aften...

Lørdag 18/5 2024:

14:00 Indskrivning åbner i Hulen, Orla Lehmanns Allé 7, 8000 Aarhus C Stævnefoto og besøg på Rådhuset
19:00 Huleaften i Hulen.

Søndag 19/5 2024:

09:00 – 10:00 Indskrivning i Hulen
Ca. 09:45. Udflugt, mødested: Foran hovedindgangen ved Aarhus Domkirke, Store Torv.
10:15 Delegeretmøde og Delegeretfrokost i Hulen
19:00 Festaften på Fikumdik, Trindsøvej 4, 8000 Aarhus (bus på Ringgaden/Silkeborgvej)
Natmad

Mandag 20/5 2024:

10:00 Sluk-efter i Hulen Transport i Aarhus: Politikerne i Aarhus gør hvad de kan for at skræmme bilister væk, så en strategi kan være at parkere uden for byområdet nær transport og så tage bus/tog/letbane ind til midtbyen. Bus m.v. kan findes på rejseplanen.dk OBS: Der kan ikke købes billet i letbane eller bybusserne i Aarhus – men rejsekort virker.

Billet købes i Midttrafiks webshop:

www.midttrafik.dk/billetter-og-priser/wepshop

eller App på mobilen: Midttrafik

Hvis du parkerer i Aarhus, er der betalings-parkering de fleste steder, husk at overholde alle regler!!! Overnatning i Aarhus: Alle har forskellige prioriteringer som f.eks. pris, komfort og mulighed for parkering... Aarhus er en storby og det har ikke været muligt at lave rabataftaler – men måske har du selv en rabataftale, der kan bruges? Søg f.eks. overnatning på:

www.google.dk/travel/search?q=overnatning%20aarhus%20billig Nogle eksempler i den billige gruppe: Danhostel Aarhus City www.danhostel.dk/hostel/danhostel-aarhus-city Fiskergade 10, 8000 Aarhus C Tlf: 86 10 10 20 Book1 Design Hostel www.brochner-hotels.com/our-locations/book1-design-hostel Møllegade 3A, 8000 Aarhus Tlf: 88 30 15 00 Cabinn www.cabinn.com/hotel/cabinn-aarhus#open-booking Kannikegade 14, 8000 Aarhus Tlf: 86 75 70 00 Wakeup Aarhus (400 m. til Hulen)

www.wakeupcopenhagen.dk/hotellerne/aarhus#/ M. P. Bruuns Gade 27, 8000 Aarhus Tlf: 44 80 00 00 Og et af de lidt bedre: Scandic Aarhus City

www.scandichotels.dk/hoteller/danmark/aarhus/scandic-aarhus-city Østergade 10, 8000 Aarhus Tlf: 89 31 81 00 Udenfor Aarhus by, men eksempel med mulighed for parkering: Aarhus Hostel (bus 200) aarhushostel.dk Beringvej 1, 8361 Hasselager Tlf: 69 14 67 77

Camping: DCU-Camping Aarhus – Blomme-haven www.dcu.dk/da/dcu-camping/aarhus-blommehaven Ørneredevej 35, 8270 Højbjerg Tlf: 86 27 02 07 First Camp Aarhus – Jylland www.firstcamp.dk/destinationer/aarhus-jylland Randersvej 400, 8200 Lisbjerg Tlf: 86 23 11 33 Autocamperplads - Marselisborg havn www.marselisborghavn.dk/autocamper/ Havnevej 54, 8000 Aarhus Mere om Pinsestævnet i næste nummer af Den færende Svend. Bemærk tilmeldingsfristen 1/4 2024 – se tilmeldingsblanketten.

Hvis du skulle have lyst til at få dine blade indbundet, kan du kontakte Jens E. Pedersen. Det er Jens der forestår trykning af DFS.

Du kontakter ham og aftaler med ham, hvordan.

Jens tilbyder at indbinde 3 årgange for 250,00 kr. inklusiv moms. Aftalen er, at du sender ham 3 årgange. Skulle der mangle et enkelt nr., vil han trykke det manglende blad uden beregning. Skulle hele partiet mangle, kan han også trykke dem mod betaling.

Jens E. Pedersen
Kildebakken 19
8766 Nørre Snede
Tlf. 23 46 23 44

Mail: godthaab@energimail.dk

Tilmeldingsblanket til Pinsestævnet den 18. - 20. maj 2024 i Århus

Husk skriv tydeligt – eller hent blanket på hjemmesiden og udfyld på computer.

Navn:	
Adresse:	
Sted:	
Postnr. og by:	
CUK-forening:	
Tlf./mobil:	/
E-mail:	

Tilm. sammen med / bemærk: _____

	Pris	Lørdag 18/5	Søndag 19/5	Mandag 20/5	I alt
Stævnemærke (obligatorisk)	110 DKK				
Huleaften	175 DKK				
Delegeretfrokost	175 DKK				
Deltager i delegeretmødet*	Sæt 'X': ___ Ja	*: Husk delegerede tilmeldes også direkte til CUK-formanden; se side 11 i Svenden			
Udflugt med frokost	400 DKK				
Festaften	400 DKK				
Natmad festaften	50 DKK				
Total (sæt 'X')					

Tilmelding senest den **1. april 2024**. Udfyld en tilmelding for hver person.

Gem blanketten og vedhæft mail til: olemichael@outlook.dk

Indbetal 100 % af deltagerprisen til: (Tilmelding gælder først, når der er betalt)

Overfør til: Reg.nr. 1551 - kontonr. 365 846 8170 (Århusnavernes stævnekonto)

IBAN: DK7130003658468170 – BIC /SWIFT: DABADKKK

Den levende Landsby



Hygum Hjemstavnsgård

Højsæson

1. juli - 15. aug.

Kl. 12.00-16.00

Høstdage

Torsdag til søndag 22. - 25. august

kl. 10.00 – 16.00

Pløjedage - Håndværk

Lørdag/søndag 21 – 22. september

Kl. 10.00 – 16.00

Åbent i efterårsferien uge 42

Søndag 13. okt. til søndag 20. okt.

Kl. 11.00 – 16.00

Onsdag den 16. okt. Kartoffeldag

Ind under jul

Lørdag 23. nov. kl. 12.00-16.00

Søndag 24. nov. kl. 10.00-16.00

Ret til ændringer forbeholdes

Hygum Hjemstavnsgård,
Ribevej 74, Sdr. Hygum, 6630 Rødding
Tlf. 74845566

www.hygumhjemstavnsgaard.dk

hygumhj@gmail.com

Ret til ændringer forbeholdes

WWW NAVERNE-CUK.DK

HOVEDBESTYRELSEN:

Emner til behandling i HB, skal være formanden i hænde senest den 25. i måneden.

Formand:

Per Hemmingsen, Eskimovej 26, 7100 Vejle.

E-mail: hemmingsenpb@hotmail.com

Tlf.:

28499429

Næstformand:

Johnny Håkansson, Pålsbodagränd 11, 2.tr.

S-124 75 Bandhagen, Sverige

Tlf. +46(0)706167486

Mail: navernastockholm@gmail.com

Hovedkasserer:

Jan Erik Johansen, Kirkevej 9, 4520 Svinninge

Tlf.: 5943 1422 - 7178 0759

E-mail: cuk-hovedkasserer@outlook.com

Bank: Arbejdernes Landsbank i Danmark

Konto 53470388708 Arbejdernes Landsbank fra udlandet: Konto DK 4353470000388708 ~ Swift:

ALBADKKK

Sekretær:

Ole Michael Strange, Svalevænget 14, 8330 Beder.

E-mail: olemichael@outlook.dk Tlf: 50710800

Redaktør:

Hans Emborg, Højtoft 8, Grejsdalen, 7100 Vejle

Tlf.: 27849009 E-mail: h.emborg8@gmail.com

Mailadresse til DFS: dfs.cuk@gmail.com

Deadline: Den 10. i måneden.

Bladforsendelse til udland. Ved manglende levering af "Den farende Svend" kontakt: Hans Emborg

Hjælperedaktør:

Ole Michael Strange, Svalevænget 14, 8330 Beder.

E-mail: olemichael@outlook.dk Tlf: 50710800

Udstillingsvognen? Står i Holbæk.

Henvendelse til Naverne Holbæk Jan-Erik Johansen Kirkevej 9 4520 Svinninge

Mail: cuk-holbaek@outlook.com Tlf: 7178 0759.

Arkiv: Henvendelse til Elo Bjerking Tlf.: 23810905

- E-mail: amelo@webspeed.dk

CUK-hjemmeside: Naverne CUK

GDPR: Se information om persondatapolitik i CUK Naverne på hjemmesiden.

Afs:
Hans Emborg
Højtoft 8
7100 Vejle
DK



RÆVEN
øens værtshus

Spillehal & Billiard

Kirketofte 1 Tranebjerg Tlf 8659 0027



City Cafe'en
v/ Kristian Wittenkamp
Fonnesbechsgade 4
7400 Herning.

3 TRIN NED
NØRREGADE 45
ODENSE C.
TLF. 66 12 30 75 CVR NR. 17875183

Tøj til arbejde & fritid

FBH Navertøj finder du i 3 Trin Ned

Om du skal bruge bukser, jakke, skjorte eller smykker, så er vi leveringsdygtige på det hele.

Send os en mail på pakim@3tn.dk eller ring 66 12 30 75.
Du kan også besøge vores webshop på 3trinnedshop.dk
- Vi leverer til hele landet!



Lumskebugten
Rafling
Dart
Billard

Havnegade 33 Vejle tlf 27508707

Levende musik fredag / Lørdag

Bodega Hjørnet
Lyngbygade 19b, Silkeborg
Tlf: 86820077



HYGUM HJEMSTAVNSGÅRD tlf.: 78845566
Ribevej 74, Sdr. Hygum, 6630 Rødding
Hjemmeside: www.hyghjemstavnsgard.dk

